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ACTA DE APERTURA, VERIFICACION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-EPS SEDAM HYO S.A./CS — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE TOMA DE LECTURAS DE MEDIDORES DE AGUA
POTABLE Y DISTRIBUCION DE RECIBOS CON DISPOSITVOS MOVIL PARA LA GERENCIA
COMERCIAL DE LA EPS SEDAM HUANCAYO S.A.

En la ciudad de Huancayo, Siendo las 08:20 horas del dia jueves 24 de abril del 2025, en la Oficina de la
Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A., ubicada en el Jr.
Junin N° 987, Cercado de Huancayo, Distrito y Provincia de Huancayo, Region Junin, el Comité de
Seleccion, encargado de la produccion, conduccion y desarrollar el procedimiento de seleccion de
Concurso Pablico N° 001-2025-EPS SEDAM HYO S.A/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE TOMA DE LECTURAS DE MEDIDORES
DE AGUA POTABLE ., a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
LAS OFERTAS TECNICAS, el mismo que esté a cargo:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

™
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J DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
UNIDAD DE
Suplente del Presidente $z_=.|c/Cont. Kty Belzabe Chancha Dependencia: | ABASTECIMIENTO Y
licataie CONTROL PATRIMONIAL
\ i o s _— : SUE CERENCIADE
\ Primer Miembro Titular | Ing. Elmo Litman Llantay Ayla Dependencia: | CATASTRO COMERCIAL,
. MEDICION Y REGISTRO
; SUB GERENCIA DE
?.eglu”do Miembro Lic. Fidel E. Chirinos Marin Dependencia: | FACTURACION, VENTAS Y
itular COBRANZAS.

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado de la Ley de
Contrataciones del Estado N° 30225, a efectos de que el Comité de Seleccion proceda verificar la
apertura, admision, calificacion, evaluacion de las ofertas técnicas y otorgamiento de la buena pro; de ser
el caso.

AGENDA:
e Apertura, Admision, Evaluacion Calificacién de propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido, se declara abierta la sesion y a continuacion se comunica que el Registro de participantes
(electronica) se registraron a traves del SEACE, desde el 15 de febrero hasta 02 de abril del 2025, en el
presente proceso de Seleccion, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente
proceso de seleccion siendo las siguientes empresas:

Fecha de

Tipo s : 2 Usuario de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado -
. proveedor procedimiento Registro
1 Pr°"‘;‘*ggr €ON | 10157409021 | PERFECTO RODRIGUEZ OSCAR IVAN ﬁ"fgfg’ézg Valido | 10157409021




N

2 | Provesdorcon | 1oo00s63200 |  LAUREANO R ORRLOE o321 | Valido | 10200563200
3 | PrOvesdoreon | 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER Soaraac | vaido | 10283152079
4 | Proveedorcon | 14406237716 |  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 202002 | Valido | 10406237716
o [ | CRemE e | W v,
o |7 o | MR SO NN | Wt | vy s
7 | Provesdorcon | y0s21487748 BOOS SAC. Ao 219 | Vaido | 20521487748
g | Frovesdorcon | 0542513439 CR'SAMYRgSSAi%PAD ANOHINA T2a 007 | vaido | 20542513439
9 Prov%eggrcon 20568776659 IN\IERSIONE?}[\TLS“__AII({‘,)_LES DORKA & 21052&05251(? Valido | 20568776659
10 | PrOVestoreon | 50603210531 | GRUPO SOTO GREEN HOUSE E IR L 20720228 | valdo | 20803210531
11 | Provesdoreon | ogoasaasat INDl\aADb:EF[;EEgggP%hﬂlPST\EBISSDAD 20250217 | Valido | 20604524521
LIMITADA - GALD PERFECTO EIR L.
2 PR o | TSRS e ook | S | vy s
Rl i e e—
14 | Provesdorcon | e car INVERSIONES MULTIPLES VAZUR 20250215 | i | 2os0s7asars
o | P mororors| SOOI MRS | 250518 | o
o [P oo | WSk comtuTons | ez T |
17 | Proveedorcon | x0612038244 | SIERRA VERDE-GROUP SAGC. 20200228 | Valido | 20612236244
18 | Provesdorcon | 20613044737 | DROGUERIA TORRES FARMA S A C. iy | v 20613044757 |

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los siguientes:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE TOMA DE LECTURAS DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE Y DISTRIBUCION DE RECIBOS CON
ANCAYO S.4
20568776659 | CONSORCIO H20 03/04/2025 21:15:30 Electronico
20607824208 | INGENIERIA ECOLOGICA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2025 23:46:40 Electrenico
20607075493 | CONSORCIO FASAS 03/04/2025 234708 Electronico

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
Acto seguido, el Comité de Seleccion y el area usuaria, verificaron la presentacion de la documentacion
de presentacion obligatoria. De acuerdo a lo establecido en las bases y al Art. 73.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado. En ese contexto se obtiene los siguientes resultados.




POSTORES e
; CONSORCIO INGENIERIA CONSORCIO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA H20 ECOLOGICA FASAS
GLOBAL S.A.C.
22141 Documentos para la admision de la oferta
L .
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
b) suscribe la oferta. BAIFLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
c) 52 del Reglamento, (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo I CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
8] consultoria de obra. (Anexo N° 4) CRMEES CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
9 representante comun, el domicilio comdn y las NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
9 obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

R

\
\

El postor CONSORCIO H20 (Conformado por: INVERSIONES MULTIPLES DORKA J&M
S.A.C. con RUC N°20568776659 y la empresa INVERSIONES MULTIPLES VAZUR
E.l.R.L. con RUC N°20609745411), CUMPLE con presentar como parte de su oferta,
los documentos para su admisién, indicadas en el Capitulo Il de la Seccién Especifica
de las Bases Integradas, y de la verificacion por parte del Comité de Seleccion queda
ADMITIDA la propuesta.

» El postor INGENIERIA ECOLOGICA GLOBAL S.A.C., con RUC N°20607824208,

CUMPLE con presentar como parte de su oferta, los documentos para su admisidn,
indicadas en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, y de Ia
verificacion por parte del Comité de Seleccién queda ADMITIDA la propuesta.

El postor CONSORCIO FASAS (Conformado por: MULTISERVICIOS FASAS S.A.C., con
RUC N°20607075493 vy la empresa MULTISERVICIOS CHASKIS DEL IMPERIO
WINAYPAQ S.C.R.L., con RUC N°20564147207), CUMPLE con presentar como parte
de su oferta, los documentos para su admision, indicadas en el Capitulo Il de Ia
Seccion Especifica de las Bases Integradas, y de la verificacion por parte del Comité
de Seleccién queda ADMITIDA la propuesta.



4. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2° del RLCE, a la
verificacion de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion segun lo establecido en el
Capitulo 1V de la seccion especifica de las bases, para la determinacion del orden de prelacion,
siendo el siguiente resultado:

PRECIO DE LA OFERTA
Pi = OmxPMP BONIFICACION
POSTORES oi DEL 5% POR PUNTAJE TOTAL g::;zlgi
REMYPE

(100 puntos)

84
CONSORCIO H20 | /6574498 SI (5 PUNTOS) 105 1°

100 puntos

CONSORCIO S/ 709,649.34
’ sl (4. ; 8
FASAS 92.64 puntos (463 EUNTOS) 97.21 2

l“\\.

) INGENIERIA 5/ 721,841.52
ECOLOGICA e SI (4.55 PUNTOS) 95.63 3°

91.08 puntos

GLOBAL S.A.C.

5. VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segln lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

EMPRESA POSTORA
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO CONSORCIO INGENIERIA
H20 FASAS ECOLOGICA
GLOBAL S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL
A.1. HABILITACION
Requisitos:
El postor debe contar con:
* RNP vigente
* Estar en condicion de “ACTIVO” Y “HABIDO” en el
registro unico de Contribuyente (RUC) de la SUNAT.
* No tener impedimentos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

* Ficha RUC para el caso de la actividad econémica
* Copia de RNP

B. CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE

Coordinador (minimo 01)

Formacién Académica:




. Como  minime, titulo  profesional en
Contabilidad, Economia, Administracion,
Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas.
Ingenieria  Quimica, Ingenieria Sanitaria,
Ingenieria Ambiental o afines, validar con
copias simples.

. Colegiado y habilitado en su respectivo Colegio

profesional, con antigiiedad profesional de 03 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
afios, a partir de su titulo profesional. Validar
con copias simples.
El certificado de habilitacién se presentara
para la suscripcién del contrato. Para la
presentacion de propuestas se adjuntara
una declaraciéon jurada de que cuenta o
tramitard el certificado de habilitacién
profesional.
Experiencia:

e Contar con minimo 01 afio de experiencia
general acreditada en formulacion/coordinacién
de proyectos, supervision/menitoreo/inspeccion
de proyectos y/u obras y/o servicios en el rubro
de saneamiento.

° Contar con minimo 01 afio de experiencia
especifica acreditada en ejecucién ylo
supervision en servicios de distribucion de
recibos ylo lecturas de medidores de agua
potable y/o actividades de catastro comercial
ylo cortes y reaperturas del servicio de agua
potable.

Inspector (02)
Formacion Académica:

+«  Contar como minimo con secundaria completa,
validar con copia simple de certificado de
estudios.

e  Contar con el certificado médico de agudeza
visual.

+  Antecedente policial.

Experiencia:

Contar como minimo con 6 meses de experiencia en
trabajos en campo de toma de lecturas de medidores de
agua potable domiciliario manual mediante aplicativo,
reparto de recibos, en encuestas catastrales en el ambito
de la prestacion de los servicios de agua potable o en
levantamiento de informacion catastral. Validar con
copias simples.

Lecturador (14) repartidor (12)

Formacion académica

. Contar como minimo con secundaria completa.
Validar con copia simple de certificado de
estudios.

. Contar con experiencia con en el rubro de
repartidor de recibos y/o Lecturador de agua

e«  Contar con el certificado médico de agudeza
visual.

. Antecedentes policial

° LOS CERTIFICADOS MEDICOS VISUALES Y
ANTECEDENTES POLICIALES, SE
ENTREGARAN A LA FIRMA DE CONTRATO

B.2. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

Requisito:

El postor debe tener experiencia en servicios iguales o

similares por un monto facturado acumulado equivalente

a S/800,000.00 (ochocientos mil con 00/100 soles),

durante un periodo de ocho (08) afios anteriores a la

fecha de la presentacion de ofertas, que se computaran CUMPLE

desde la fecha de la conformidad o emisién del CUMPLE NO CUMPLE
comprobante de pago segtn corresponda. (S/ 815,569.47)

Se considera servicios similares a: Servicio de
levantamiento de Fichas Catastrales a nivel Comercial
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de una EPS.

Acreditacion

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de contratos u dérdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
comprobantes de pagoc cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con Voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por la entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acrediten
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° & referido a la
Experiencia del Postor en la especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o
continuada, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(08) afios anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pagos cancelados.

) CONDICION CALIFICA | DESCALIFICADO | DESCALIFICADO

\ OBSERVACION AL POSTOR: CONSORCIO FASAS

1. El postor NO CUMPLE en presentar el personal clave de UN COORDINADOR, tal como indica
en las bases.

NAL CLAVE CEDEN cumpls CON

Ceoodinodor { minkmeo 01)

Formocion ocodemica:

T35 NOENNENS

3
3

B cerficado de hablitocién se presentora poro la
[ suscripcién  del contrato. Paro lo  presentaclkon  de
| propuesias se cdjuntoré una declaracidn jurado de que
cuenta o tromitard el cenificodo de hablilacidn profesionol

2. El postor NO CUMPLE en presentar Antecedentes Policiales y el certificado médico de agudeza

visual de los 02 Inspectores, tal como indica en las bases.

inspector (02) |
Formockon ocodémico:

e Con'cr COMO MINIMC CON SBCUNDSIND ¢

SO0 HMDe O

ompo o8 oMa Of




OBSERVACION AL POSTOR: INGENIERIA ECOLOGICA GLOBAL S.A.C.

1. El postor NO CUMPLE en presentar Antecedentes Policiales y el certificado médico de agudeza
visual de los 02 Inspectores, tal como indica en las bases.

inspector (02)
Formocion ocodémico;
o Coner COMC MInmo CON 1o empietla. Vosdo
C con S0 Qe e
7} Conlg oJ30 METCO O COIRTIO vilus
. b1 € *
minemo CON & Meldt Ge @ G en
L0rra ecloas G0 Medodret 08 Oy

monud Mmedante

encues'cs CO'Saies BN el ¢

) POIGUE O en evan

2. El postor NO CUMPLE con la Experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo a las bases

en los Requisitos de Calificacion se solicita de experiencia en servicios iguales o similares por

3 un monto facturado de S/ 800,000.00, sin embargo el postor presenta como experiencia del
postor en la especialidad el monto de S/ 299,280.00

Hag

De acuerdo a Ias Bases Estandar integrada

i J~ £l poy'y? gebe 1ené’ exnenancia en seniCios igudles O umiarel por

monto j1ochorods OCUMUoUC u:.- voianie Q sfsooooooo
(ochoclenlm mil con 00/100 soles) « -

Xy G ko leche oe o o

\ gesde ko fecho oe o

[¥ ] C
COmPIOboNte Ge DAJPD PN COMIDONIC

Se coniders SonviCIol SMEOrel ©F  SeviCio ae iev enis ot
oy Costotroies o nivel Comercial ge una EFS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sefwies
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 001-2025 EPS SEDAM HUANCAYO 5 AJCS- 1
Presends -
Mediarle ol plesente, el suscri dotalla @ sguicnie EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
| LT | unmj i
! [ N'CONTRATO VS| FECHADEL  FECHADE LA | NCIA TIPODE | MONTO
| w CLENTE | OBJETD DEL CONTRATC | COMPROBANTE | CONTRATOO LCONFDRMIDAD [PROVEN uousm IMPORTE | CAMBIO |FACTURADO
| ‘ DEPaGo | cp DE SER EL CASO] 1ENTE VENTA |ACUMULADO |
i 4 o b i e [ | B s 3K S .‘ S
L LONTRATALON DE SCRVICID DE PERSONA JLRIDICA e ‘ 1
BETIAM HUANCAYD FARA REALIZAR THARAXS DE LECTURA Ok CONTRATQ N 2% | | 3 - ’
Ea s MEDICORLS DE AGUERDO A GRAMA ASROBANG | 2977 EPS SENa 1honeezd [0 T i hA ] COLES | & Nhpiiov . BO11aad0 0
i | COKRESOLUCION DE SERINCLA GENERAL h° 5k AUANCAYD |
| | 2022 £58 SEDAN HUANCAY (1 = . | 1
| ORDEN OC |
| CONTIRATAG ON DE UNA PERSGNIA JIHILLA PAKRA|  SERVCIO N
L“ il EL FHOGRAME DE TOMs DE LEGTURAE GE 2100730
BLUAN A WCROMEDIDORTS DEL AREA DE e I SOLES 18 343610 .07
B& COMERCIALIZAGI O GATAS 40 ¥ MEDICION SEGUN | 11952021 3105022 - SOLES | 3/ 34000 00 S 340000 |
RESDLUCON DE GERENCHA GENERAL N’ 186-2021 |
EFS SEDAM MUANZAYD SAGG ( |
] ' CONTHATATIOIN DE PEREORA JUR DICGR BERA ‘ I 7 !
SEDAN HUANCAY D HEALIZAH TRABAJOS DEACTUALIZALION DE CONTRATO N 23- | R & S
7 Ea CATASIRO COM £ SCUERDO A PROGIAMA | 2022-EPS SEDAM | (80772022 | SOLES 5/ 11664000 & 11534000
h APRCBADO C SOLVTION OF GERLNGIA FUANCAYD i |
| | GENERAL N' 047-2022 EPS SEDAM HUANCAYOD | | | ! | -
| [CONTHATACION DE UNA PERSGA N IRITIGA PARA EL | c
ke oi nuancay | PROSAAMA DE "ALTERACIONLS COM LESDEL | (ot |
4 EA ARLA DE COMERCIAUZICION CATASTHO ¥ Demteast w022y | 31082022 SOLED | 5. 3400400 s soecy |
T WLDIK ION, SEGLN BESOIUCION UE GERLNG A 2tz | |
| GENEHAL N° 185 207 1-EPS SECAR HUANCAY(: SAGG e X | |
TOTAL 1299.280.00

Huancayo. 01 oa abril del 2025 NGEI”&ERIA Egotcf)““-‘-

i A TieS
! Apéifidos del postor o
Representante legal o comin, segin corresponda



DECISION ADOPTADA:

El Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor CONSORCIO H20
CONSORCIO H20 (Conformado por: INVERSIONES MULTIPLES DORKA J&M S.A.C. con RUC
N°20568776659 y la empresa INVERSIONES MULTIPLES VAZUR E.IR.L. con RUC
N°20609745411); del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-EPS SEDAM
HYO S.A/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LOS SERVICIOS DE TOMA DE LECTURAS DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE Y
DISTRIBUCION DE RECIBOS CON DISPOSITVOS MOVIL PARA LA GERENCIA COMERCIAL DE
LA EPS SEDAM HUANCAYO S.A.; por un monto de S/ 657,449.84 (Seiscientos Cincuenta y Siete
Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve con 84/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 24.04.2025 siendo las 11:.00 horas
suscribiéndose la presente acta en seal de conformidad.

PRESIDENTE (5)

EPS SEDAM HUANCAYO S.A.
COMITE DE SELECCION

LITMAN LLANTAY AYLA
1° MIEMBRO (T)




